
TLL
6raf ické znázornění souvětí

§ouvětí-věta hlavní lřídící| -HV

věta vedlejší lzávislál -W
Věty číslujeme podle pořadí. Hlavnívětou se ptáme a odpovíme si vedlejší. Na hlavnívětu
se nelze 199,lat, může stát sa"rlpstatně. Vedlejšívěta nemůže stát samostatně.
Např.: oáji'Ó rn<ar@ zítra půflédo kina. /'O\ 

,ú Lťt

srdlr"*xgrot-a ,r/"#{.....** 
4tlv q lly

4+1Il
Na naší zahradě mám svůj koutek,

4 L+tÝ
lo jaro, vrátily se k nám vlaštovky.

4tl

o který

- tj l'>Vu

se ráda starám. t l+v

\ I
D l,k

7 Lťv
I

ly,l

P

.- l_- t *

si prohlédli

LW

,lW e L+íť

o kte se právě učili.
,4Flď

$ilsme do ZOO,
3 Vl/

1ř kluT|aw
i

:)
t

Máme.lirýmu, je nutné vzít si kapesník.
vl LHÝ

+Ť|/
Mšice meziškod protože sáním šťáv oslabují rostliny.

4 Vv L+rÝ
Jestliže jdeme do lesa na houby, @,_q3

'\ť*LW
hlížíme pod větve nízkých

stromKu a oro,"rarn" l.r,oa,

hrtófu* |Ťr
,l I/l

Il Yělr l4l4ťr' Y,áw vřtč) l
7rřrnw uil1 rřďfuL uí; (p zJn,nď,rl


